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PREZ. JOHNSONS APLANKE P. VIETNAMĄ
SOVIETU SPAUDA DAUG RAŠO APIE 
KINIJOS NEAPYKANTĄ SOVIETAMS 

Vis dažniau kalbamą apie ginkluotą abiejų konfliktą
MASKVA. — Sovietų laikraščio “Komsomolskaja Pravda” Pe

kino korespondentas praneša tame laikraštyje apie naujus Kini
jos komunistų išsišokimus prieš Sovietų Sąjungą. Kinijos spauda, 
jo žodžiais, daugiau puolanti Sovietų Sąjunga, negu Ameriką. Vis 
dažniau vadovaujantieji Kinijos asmenys pareiškia, kad Sovietų 
Sąjunga ruošiasi pulti Kiniją, veikdama bendrai su Amerika. Aus
tralijos komunistų vadas, kalbėdamas Pekino mitinge, irgi pakar
tojęs tą, tvirtinimą, kad Kinijai gresia pavojus iš Sovietų Sąjungos.

PREZIDENTAS SLAPTAI APLANKĖ 
AMERIKIEČIU UOSTĄ P. VIETNAME

MANILA. — Prezidentas Johnsonas labai slaptai pasišalino 
iš Filipinų, kur jis vizitavo Antrojo pasaulinio karo mūšių vietas 
Corregidoro saloje, ir atvyko į Pietų Vietnamą, kur jis aplankė 
naują amerikiečių statomą bazę prie Cam Rahn įlankos, čia jį 
pasitiko Pietų Vietnamo valstybės galva generolas Thieu ir prem
jeras Ky. Prezidentas apžiūrėjo bazės įrengimus, aplankė neto
liese esančią sužeistų amerikiečių kareivių ligoninę ir, pabuvęs ‘P. 
Vietnamo žemėje pusantros valandos, vėl sugrįžo lėktuvu į Filipi
nus.

Sovietų korespondentas prane
ša savo ilgame straipsnyje, ku
rį pakartojo kelis kartus ir “Tas
so agentūra, jog Pekine buvo su
stabdyti rusų baleto “Gulbių eže
ras” spektakliai. Uždrausta dai
nuoti ir kelias populiarias sovie
tų dainas, nes jos esančios re
vizionistinės.

Vietname mitinge, Mao Tse 
Tungo įpėdinis, gynybos minis- 
teris Lin Piao pasakęs, kad Ki
nijos liaudis vieną dieną pabaigs 
kovą prieš modernųjį revizioniz- 
mą, kurio centras esąs sovietų 
komunistų partijos vadovybėje. 
Kai tik pirmininkas Mao duos 
ženklą, kalbėjo Piao, mes tuojau 
išeisime sunaikinti visam laikui, 
pagrindinai, galutinai Amerikos 
imperialistus ir jų suokalbinin
kus, jei jie išdrįs mus užpulti.

Tam ir atominė bomba
“Komsomolskaja Pravda” ko

respondentas rašo, kad Kinijos 
žinių agentūra kartą pranešusi, 
jog Kinija tam ir gamina ato
minius ginklus, kad sulaužytų 
Amerikos kartu su Sovietų Są
junga turimą atominį monopolį, 
kuris griaunąs pamatus prispau
stų tautų revoliucinių kovų. Ko
respondentas praneša sovietų 
skaitytojams, kad Kinijos gyven
tojai yra mokomi neapkęsti viso, 
kas yra sovietiška — sovietų 
maisto, drabužių, kalbos ir dai
nų. Vienas jaunas kinietis ko
respondentui pasakęs, kad kai jis 
pagalvojus apie sovietų liaudį, 
jis sudrebąs iš neapykantos.

Vakar apie 40 kinų studentų 
atėjo su vainikais prie mau
zoliejaus Maskvoje. Jie norėję 
padėti vainikus prie Lenino ir 
prie Stalino kapo. Jiems belau
kiant eilėje, staiga kareiviai už
darė priėjimą prie abiejų komu
nizmo vadų kapų. Buvo iškabin
ti užrašai, kad mauzoliejus už
darytas dėl pataisymų, o pri
ėjimas prie Stalin o kapo buvo 
užtvertas barikadomis. Kinai tu
rėjo su vainikais grįžti atgal.

Iškeliavo ieškoti 
Rytų Europos rinkų

NEW YORKAS. — gorėdami 
užmegzti artimesnius prekybos 
ryšius su komunistinėmis vals
tybėmis Rytų Europon išvyko 24 
žymūs amerikiečiai, biznio pa
saulio šulai. Jų kelionę organi
zavo “Time” žurnalas. Kelionės 
tikslas nėra pasiūlytų JAV vy
riausybei kokių nors politikos 
pakeitimų, bet tik pamatyti, pa
tirti ir pasikalbėti — pareiškė 
delegacijos vadovas John Loeb.

Tarp 24 biznierių yra keli 
aviacijos bendrovių rezidentai, 
Fordo bendrovės, Caterpiller, 
Alcoa, Olin Mathieson, Gillette, 
Mobil Oil, Philip Morris ir kitų 
žinomų bendrovių direktoriai. 
Jie aplankys Vengriją, Rumuni
ją, Lenkiją, Čekoslovakiją ir Ju
goslaviją.

SAIGONAS__ Per penkis me
tus Amerika Vietname neteko 
540 lėktuvų ir 216 helikopterių.

Astronautai Edwin Aldrin ir James Loveli apžiūrinėja Gemini 12 erdvėlaivį. Jiedu pakils Į pa
danges lapkričio 9 d. ir planuoja paskraidyti erdvėje bent keturias dienas. Astronautas Aldrin 

bando pritaikyti foto aparatą prie Ian go, kad galėtu parvežti geru fotografijy.

IŠ VISO PASAULIO

EUROPOS GYNYRA RUS SVARSTOMA 
DONOJE, LONDONE IR WASHINGTONE

BERLYNAS. — Vakarų Berlyno laikraštis “Der Tagesspie
gel” rašo, kad ne tik Amerika, bet ir Sovietų Sąjunga svarsto, 
ar negalima būtų sumažinti Europoje laikomas kariuomenes. Apie 
sumažinimą kalbėjo prezidentas Johnsonas spalio 7 d. kalboje, 
o sovietai savo Čekoslovakijoje turėtuose rugsėjo mėnesį kariniuose 
pratimuose irgi bandė didelių kariuomenės jėgų permetimą di
džiuliais transporto lėktuvais, kurie atvežė tankus, artileriją ir 
kareivius iš tolimų, 1,000 mylių atstūmė esančių vietovių.

PARYŽIUS. — Nato valstybių 
14 komitetas nutarė iškelti poli
tinį Nato štabą iš Paryžiaus į 
Briuselį. Nors Prancūzija pa
reikalavo išvežti tik kariuomenės 
įstaigas ir bazes, tačiau ir se- 
kretariatą buvo nutarta perkelti 
į Belgiją, kur bus vyriausias ka
rinis Nato štabas.

JAKARTA. — Paskyręs mir
ties bausmę buvusiam Indonezi
jos užsienio reikalų ministeriui 
Subandriui, karinis teismas ruo
šia bylą buvusiam aviacijos va
dui, maršalui Omar Dhani, kuris 
irgi buvo susirišęs su komunistų 
perversmo rengėjais. Subandrio 
paskutinę minutę prieš sprendi
mą teismui pareiškė, kad jis ne
buvęs sukilimo “architektas”, 
kaip*tvirtina prokuroras, jis kaip 
ir kiti ministerial turėjęs klau
syti prezidento Sukarno. Mano
ma, kad aviacijos vado teisme 
paaiškės dar daugiau apie Su
karno vaidmenį tame komunistų 
sukilime.

VARŠUVA. — šį savaitgalį 
susirenka Lenkijos komunistų 
partijos centrinis komitetas. Go
mulka papasakos jame apie pa
sitarimus su kitais komunistų va
dais Kremliuje.

LONDONAS. — Britų parla
mente buvo svarstomas Gibral- 
taro-Ispanijos sienos uždarymas. 
Manoma, kad ispanų elgesys su
kels Gibraltarui ekonominių sun
kumų. Britų valdžia žada staty
ti daugiau viešbučių ir bandyti 
padaryti Gibraltarą turistų cen
tru.

HELSINKIS. — Sovietų prem
jero Kosygino pakviestas, vizi
tuoti Sovietų Sąjungos vyksta 
Suomijos premjeras Rafael Pas- 
sio, socialdemokratas Anksčiau 
sovietai su suomių socialdemo
kratais nenorėjo turėti jokių rei
kalų, net spaudė, kad jie nebūtų 
priimami į Suomijos vyriausybę.

MASKVA. — Maroko kara
lius Hassanas atvyko į Sovietų 
Sąjungą prašyti sovietų techni
nės paramos savo kraštui. Jis 
pažadėjo neleisti amerikiečiams 
statyti Maroke savo bazių.

ACCRA. ------iGhanos ir ko
munistinės Kinijos santykiai pa
blogėjo, kai Kinija davė nuvers
tam Ghanos prezidentui Nkru- 
mai stambią sumą pinigų, kurių 
pagelba jis siekia atgauti Gha
nos sostą. Ghana atšaukė savo 
diplomatus iš Pekino ir galvoja 
visai nutraukti su Kinija diplo
matinius santykius.

SIDNĖJUS. — Britanija pa
dės Australijai pastatyti naują 
150 colių teleskopą, kuris bus 
vienas didžiausių pasaulyje. Bri
tai apsiėmė sumokėti pusę išlai
dų.

STOKHOLMAS. — Mokytojų 
streiką paremti darbą metė tei
singumo ir žemės ūkio ministe
rijų tarnautojai. Moksleiviai de
monstravo Švedijos miestuose, 
reikalaudami, kad mokytojai su
grįžtų į klases.

Praėjusią savaitę vakarų pa
saulio valstybės — Amerika, Bri
tanija ir Vak. Vokietija pradė
jo pasitarimus apie Europos gy
nimo reikalus. Pagrindiniai de
rybų dalyviai — amerikietis 
John McCloy — buvęs Amerikos 
komisaras Vokietijoje, britas 
George Thompsonas ir vokietis 
Kari Carstensas savo posėdžius 
baigė. Atskirus klausimus da
bar svarstys specialios komisijos.

Visos trys valstybės turi šiuo
se pasitarimuose skirtingus tiks
lus. Amerika siekia sumažinti 
savo kariuomenę Vokietijoje, sie
kia gauti kuo didžiausią sumą pi
nigų iš Vokietijos už Amerikos 
kareivių išlaikymą.

Britanija, stebėtojų manymu, 
jau esanti nutarusi sumažinti dėl 
ekonominių priežasčių savo ka
reivių Vokietijoje skaičių.

Nori turėti “įkaitų”
Vakarų Vokietija, nors ir ne

sutikdama padengti svetimų ka

Prezidentas Johnsonas ir ponia prezidentienė, apsirėdę tradiciniais 
filipiniečiy drabužiais, vyksta į Malacango rūmus, kur filipiniečiu 

prezidentas visus svečius labai gražiai priėmė.

riuomenių išlaikymo išlaidų, ne
nori, kad sąjungininkai sumažin
tų savo kariuomenę. Jie abejo
ja, ar amerikiečiai sugebėtų per
mesti laiku didelius kareivių kie
kius, jei sovietai pradėtų karą 
Europoje. Kitas reikalas yra Vo
kietijos gynimo atominiais gin
klais klausimas. Bonos strategai 
galvoja, kad rusams pradėjus 
pulti Vakarų Europą, amerikie
čiai nenorėtų palikti savo 250,- 
000 kareivių rusų malonei ir juos 
gindami greičiau pavartotų ato
minius ginklus. Jei tų kareivių 
Vokietijoje nebus, tai Amerika, 
gal, ne tiek rūpintųsi ar rusai Vo
kietiją užims, ar ne.

Manoma, kad trijų valstybių 
pasitarimai dėl Europos gynybos 
užtruks kelis mėnesius.

SINGAPŪRAS. — Japoniją 
pažadėjo Singapūrui 16.5 mili
jonus dolerių atlyginti japonų 
okupacijos metais Singapūrui pa
darytus nuostolius.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Pietų Vietnamo vyriausybė 
iš kalėjimų paleido devynis poli
tinius kalinius, kurie buvo su
imti nuvertus prezidento Diem 
vyriausybę, kurią dominavo ka
talikai.

♦ Grenados, Miss., policija vėl 
suėmė 38 moksleivius negrus, 
kurie demonstravo prie savo mo
kyklų, neseniai integruotų, pro
testuodami, kad mokyklose bal
tieji juos persekioja.

♦ Japonijoje, Matsuširo mies
te vakar žemės drebėjimas pa
darė nemažų nuostolių pasta
tams, tačiau žmonių aukų nebu
vo.

♦ šiaurės Vietnamo spauda, 
komentuodama prezidento John- 
sono slaptą vizitą Pietų Vietna
me, sako, kad jis atvykęs pakel
ti labai nusmukusios amerikiečių 
kareivių moralės, be to, tas slap
tumas rodąs, kad amerikiečiai bi
ją Vietnamo liaudies keršto.

♦ šiais metais prie Baltųjų 
Rūmų bus pastatyta Kalėdų eg
lutė, 61 pėdos aukščio.

♦ Dvi Čikagos mokytojų są
jungos pareikalavo švietimo ta
rybos algų pakėlimo, kuris sie
kia apie 100 milijonų dolerių. 
Taryba sako nežinanti, iš kur 
tuos pinigus reiks paimti.

♦ Prezidentas Johnsonas lan
kydamasis Pietų Vietname, ap
dovanojo medaliais eilę karinin
kų, įteikdamas medalį ir vyriau
siam Amerikos karinių pajėgų 
vadui Vietname generolui West- 
morelandui.

♦ Amerikos lėktuvnešy Oris
kany įvyko gaisras, kuriame žu
vo 33 jūreiviai ir 3 buvo sužeisti. 
Laivas oficialiai paskelbtas nebe
tinkamu tarnybai. Ji reikės pa
taisyti. Oriskany yra 21 metų 
senumo, perdirbtas iš Ešsex kla
sės lėktuvnešio. Jis dalyvavo Ko
rėjos kare ir dabar jau antrą 
kartą atsiųstas prie Vietnamo 
krantų. Laive laikomi 70 lėktu
vų dalyvavo šiaurės Vietnamo 
puolimuose. Gaisras laive prasi
dėjo iš lakūnų nusileidimui var
tomų apšvietimo liepsnų sandė
lio. Gaisras per valandą buvo už
gesintas, tačiau atskiri prasi
veržimai dar tęsėsi kelias valan
das.

JODRELL BANK. — Angli
jos observatorija pranešė, kad 
sovietų erdvėlaivis Luna 12 pa
teko į mėnulio orbitą ir pradėjo 
siųsti signalus, kurie tačiau nesą 
paveikslų signalai.

Visa prezidento kelionė saugu
mo sumetimais buvo apgaubta 
paslapties. Laikraštininkai, pa
sigedę prezidento Filipinuose, 
bandė sužinoti, kur jis dingo, 
tačiau Amerikos ambasada tik 
pranešė, kad jis turįs kitų įsipa
reigojimų.

šešių mėnesių neužteks
Ryšium su Manilos konferen

cijos deklaracija, kuri pažada iš
vežti Amerikos ir kitų sąjungi
nių valstybių kariuomenę iš P. 
Vietnamo per 6 mėnesius, po to, 
kai komunistai sustabdys savo 
infiltraciją ir puolimus, kariniai 
korespondentai abejoja, ar tai iš 
viso įmanoma. Jie nurodo, kad 
per 20 mėnesių kariuomenė bu
vo gabenama į Pietų Vietnamą 
maždaug po 18,000 vyrų per mė
nesį. Juos išvežti per 6 mėnesius 
reikštų, kad per mėnesį turėtų 
išvažiuoti apie 60,000 vyrų. Tas 
vargu esą įmanoma.

Tektų viską palikti
Šitoks greitas kariuomenės 

atitraukimas būtų ir labai nuo
stolingas. Amerika yra pasta
čiusi, ar baigia statyti Pietų 
Vietname daug įvairių karinių 
bazių, sandėlių, aerodromų, nau
jų naftos vamzdžių, linijų, nau
jų uostų. Toms statyboms rei
kėjo atvežti įvairių sunkių maši
nų — kranų, ekskavatorių. Visi 
tie įrengimai reikėtų palikti Viet
name. Sunku būtų išgabenti ir 
visus amunicijos ir maisto san
dėlius, nes Saigono uostas yra 
ir taip užkimštas.

Saigono valdžia persilpna
Politiniai stebėtojai galvoja, 

kad per šešis mėnesius atitrau
kus Amerikos kariuomenę, Pietų 
Vietnamo vyriausybė nebūtų pa
jėgi viena suitvarkyti su savo 
vietiniais komunistais — Viet 
Congu, nors šiaurės Vietnamas 
ir nesiųstų jiems paramos. Ma
noma, kad Viet Congas jau yra 
tiek įsitvirtinęs savo valdomuose 
Pietų Vietnamo plotuose, kad 
juos visiškai išnaikinti užtruktų 
gal ilgą laiką. Pietų Vietnamo 
gyvenimo ekspertai galvoja, kad 
daug iš šiaurės atsiųstų komunis
tų pasiliktų Pietų Vietname, nors 
Hanojus ir atitrauktų savo re
guliarią kariuomenę. Juos visus 
iš atskirų kaimelių išrankioti bū
tų neįmanoma, o likę jie ir toliau 
vykdytų savo griaunamąjį dar
bą.

Balsai iš Varšuvos
Iš Lenkijos komunistų šalti

nių gautomis žiniomis, Amerikos 
laikraščiai skelbia, kad komu
nistų vadų pasitarime Maskvo
je buvo pareikšta daugumos nuo
monė, kad šiaurės Vietnamas 
laikosi taikos atžvilgiu per kie
tai. Rytų komunistų vadai laiko 
nerealiu reikalavimą, kad tai
kos derybose Pietų Vietnamą 
atstovautų tiktai Viet Congo at
stovai. Antras dalykas, šiaurės 
Vietnamas turėtų sustoti siun
tęs kareivius į Pietų Vietnamą, 
tuo pačiu išsiderint iš Amerikos 
bambardavimų sustabdymo.

Paminėta pasaulio 
tremtinių diena

Jungtinės Pasaulio Tautos 1945 
m. spalio 24 d. San Francisco 
sesijoje įsteigė Tarptautinę 
Tremtiniams Gelbėti Organiza
ciją, kuri pradžioje vadino UN- 
RRA, vėliau IRO, o paskutiniu 
laiku veikia kaip JTO Komisaria
tas tremtiniams UNHCR. To ko
misaro būstinė yra Genevoje, o 
New Yorke veikia jo pavaduo
tojai.

JAV prezidentas L. B. John
son neseniai paskyrė specialų ko
misarą ambasadorių James W. 
Wine specialiai tremtinių reika
lams. P. Wine veiks kaip Se
kretoriaus D. Rusko padėjėjas.

Š. m. spalio 24 d. J. Wine su
kvietė spaudos ir interesuotų or
ganizacijų atstovus į Overseas 
Press Club patalpas New Yorke 
pamin ėti Tremtinių Dieną. Da
lyvavo virš šimto organizacijų 
atstovų, kurie dirba pasaulio 
tremtinių tarpe. Balfą atstova
vo reikalų vedėjas.

Šiuo metu pasaulyje yra per 
dešimt milijonų tremtinių, ku
riems JAV teikia didesnę ar ma
žesnę paramą. Vien arabų, iš
varytų iš Palestinos yra virš mi
lijono. Daug įvairių tautybių 
tremtinių yra Afrikoj ir Azijoj. 
Apie 50,000 tremtinių iš Kubos 
kasmet atvykta į JAV. Nors pa
ti Amerika savo tremtinių netu
ri, tačiau pasaulio Įtremttinlių 
šalpai išleidžia kasmet šimtus 
milijonų dolerių. Tremtiniams į 
JAV atvykti nereikia didelių for
malumų, dažnai ir jų kelionė ap
mokama iš JAV iždo. Tą žino 
daugelis lietuvių tremtinių, kurie 
kaip DP į šią šalį pradėjo atvyk
ti prieš 18 metų. Deja, gausiam 
Tremtinių Dienos minėjime, kur 
dalyvavo ir spaudos reporteriai, 
nebuvo prisiminti lietuvių ar pa
našūs tremtiniai, p. Wine tik pa
minėjo, kad iš anapus Geležinės 
Uždangos kasmet pasprunka apie 
40,000 tremtinių, kurįems dau
giau ar mažiau padeda JAV.

LONDONAS. — Čikagos fut
bolo (soccer) profesionalų klu
bas Spurs pasamdė savo trene
riu anglą Alan Rogers. Nauja 
Amerikos futbolo lyga savo var
žybas numato pradėti gegužės 
mėnesį. Iš Europos kilę sporto 
mėgėjai turės naują pramogą.

GUATEMALA. — Guatemalos 
policija sugavo grupę komunistų 
partizanų, kuriems vadovavo 22 
metų mergina Melida Lima.

Iš Manilos konferencijos pre
zidentas Johnsonas pasiuntė 
skraidantį ambasadorių Harri- 
maną į Indoneziją, Ceiloną, In
diją, Pakistaną, Italiją, Prancū
ziją, Vak. Vokietiją ir Britaniją, 
kur jis painformuos tų kraštų 
vyriausybes apie Manilos konfe
rencijos nutarimus.

Kitas prezidento asistentas 
William Bundy praneš apie kon
ferenciją Japonijos ir Formozos 
vyriausybėms.
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KARALAITĖ TEISUTĖa

Pasaka, reikia manyti, jau 
pradedant žmonijos civilizaci
jos prieaušriu, paskiro žmo
gaus dvasios formavimuisi yra 
turėjusi tos pat reikšmės, kaip 
kad dabar spauda. Pastabieji 
bei jautresni tiesai, regėdami 
stipriųjų išnaudojimą silpnes
nių; klastas, skriaudžiamus 
vaikus ir gyvulius, pasikliau
dami savo vaizduote, sumegz
davo pasakas, kur atomazgoje 
visada atsiskleisdavo pažini
mas, jog geriesiems visi vargai 
baigiasi gerumu, o blogiesiems 
tenka nukentėti; dažnai jie pa
lys patekdavę į pinkles, j ku
rias norėdavę įvelti kitus.

Karalių viešpatavimo laikais 
susidarė dėkinga tema pasa
koms, pavaizduojant papras
tiems ‘.‘mirtingiesiems’ karalių 
begalinius turtus, sunkiai įsi
vaizduojamą prabangą bei ga
lią. drauge ir tas pačias žmo
giškas silpnybes, pabrėžiant, 
kad žmogus yra tiktai žmogus, 
nors ir būtų karalius. Mūsų 
amžiuje kai kur karaliai egzis
tuoja tik dėl dekoracijos; pra-j 
eis dar viena generacija, ir jie 
bebus tik mitas. Tačiau ir da
bar naujom pasakom kurti 
karaliai — karalaitės vis dar 
panaudojami svarbiam vaid
meniui. Jie vaikams yra liek 
pat realūs, kaip ir nykštukai, 
šokančios gėlytės bei dainuo
jantieji ir kalbantieji miškų 
įnamiai — žvėreliai. Gi vais
kumu kuriuos tėvai iš miesto 
gatvių niekada neišveža į gam
tą ir su ja nesupažindina, —| 
jiems ir miškas palieka vien tik 
dekoracija pasakoje.

Pasaka ir šiais modernizmo 
bei visuotinio raštingumo lai
kais tebėra patrauklus žanras, 
nes čia visi negalimumai pasi
daro galimi; pasaka atstovauja 
stebuklams ir paslaptims, kas 
intriguojančiai veikia tiek vai
kus, tiek ir suaugusius. Pasaka 
yra graži, todėl atsirado ir po
sakis: “gražu kaip pasakoje”, 
arba “pasakiškai grži - us”.

Graži yra ir Vandos Frankie- 
nės sukurtoji 4-rių veiksmų pa
saka “Karalaitė Teisutė”, kurią 
lapkričio 6 d. Jaunimo centro 
salėje suvaidins Alvudo vaikų 
teatras. Įdomi ji ir tuo, kad joje 
įpinta patriotiniai motyvai ry
šium su prarasta Lietuva.

Gražios yra ir dailininko J. 
Kiburo sukurtos tam veikalui 
dekoracijos: I-niani veiksmui — 
miškas žiemą; II-am — Karalai
tės Teisutės rūmai; III-am —
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blemom ryšium su teatro pasta
tymu, kaip bilietais, tvarka sa
lėje ir kt. Bilietų kaina: suau
gusiems $2,50 ir 2 dol.; vaikams 
— $1,50 ir 1 dol. Bilietai par
duodami “Marginiuose”, pas 
valdybos narius ir prie įėjimo.

O. Algminienė.

CLEVELAND. OHIO
Gerai pasisekusi 
Lietuvių Diena

L. B. Clevelando II-os apylin
kės valdybos pastangomis š. m. 
spalio 9 d. 4 v. p.p. Muzikos in
stituto salėje buvo surengta Lie
tuvių Diena. Valdybos pastan
gomis minėjimas buvo gerai iš
reklamuotas. Brangesnieji bile- 
tai iš anksto jau buvo išpirkti. 
Minėjimo dieną daug iš nuvyku
sių į salę nebegavo biletų, nes vi
si buvo išparduoti. Salėje su
tilpo arti šešių šimtų. Muzikos 
instituto salė moderniška, turin
ti gerą akustiką. Publika rinko
si pasiklausyti mūsų garsiųjų 
menininkų, jaunųjų choristų ir Į 
kanklininkų, Varpo ir Čiurlionio 
Ansamblio skambiųjų choristų 
ir tautinių šokių grupės “Sukti
nis” šokamais tautiniais šokiais 
pasigėrėti.

Minėjimą pradėjo LB Cleve
lando II-os apyl. pirm. Povilas 
Mikšys. Jis trumpa kalba pa
sveikino visus atsilankiusius į 
minėjimą ir padėkojo meninin
kams, kurie sutiko atlikti meni
nę dalį.

Programa buvo sudaryta iš 2 
dalių.

Pirmoje — Vysk. M. Valan
čiaus liet, mokyklos vaikučių 
“Aukuro” ansamblis, dirig. Alf. 
Mikulskio ir kanklių orkestras, 
vadov. O. Mikulskienės, atliko: 
šoks tėvelis suktinį (liaudies dai
na, harm. M. K. Čiurlionio), Tau 
brangi tėvynė (žodžiai S. Džiugo, 
muz. J. Bertulio), Pasėjau linelį 
(liaudies daina, harm. A. Mikuls
kio), Tėvynės varpai (žodžiai M. 
Sims, muz. S. Sližio) ir Grįšim, 
grįšim (žodžiai V. Nemunėlio, 
muz. F. Strolios).

Aukuras pasirodė gerai. Iš pu
blikos susilaukė ilgų plojimų ir 
prašymų kartoti. Jaunimo paruo
šimui daug darbo įdėjo dirig. Alf. 
Mikulskis ir O. Mikulskienė. Au
kuro pasirodymu gėrėjosi ne tik 
vaikučių tėveliai, bet ir visi da
lyvavę minėjime.

Tautinių šokių grupė “Sukti
nis”, vadovaujamas J. Kavaliū
naitės ir M. Leknicko, pašoko 
Landytinį, Grandinėlę ir Malu-

ną. Publikai prašant, oar pri-1 
dėjo Mikitienę.

Suktinis atliko šokius gyvai, 
parodydamas lengvus šuolius, 
grakščiai ir suderintai. Vienam 
šokyje muzikai nutrūkus, šokė
jai tęsė šokį ir be muzikos, dar
niai ir puikiai atlikti. Tai paro
dė gerą pasiruoimą.

Antroje dalyje Varpo choras 
ir Čiurlionio ansamblis, sudary
dami per šimtą choristų, ir so
listai Danutė Stankaitytė ir Vac
lovas Verikaitis, diriguojami 
St. Gailevičiaus, akompanuojant 
L. Gaižutienei, galingai atliko 
Malda už tėvynę,, (suliet. T. L. 
Andriekaus, muz. A. Kačanaus- 
ko). Paskutinis vakarėlis, liau
dies daina, harm. V. Banaičio, 
Dainininkų maršas (žodžiai ir 
muz. J. Gaidelio) ir Dul-dul-dū- 
delė, (žodžiai L. Giros, muz. J. 
Gaubo).

Solistas V. Verikaitis sudaina
vo Ant kelio pavasario mano 
(K. V. Banaičio) ir Gyvenimo 
aidai — Br. Budriūno. Solistė 
D. Stankaitytė sudainavo Ežerė
lis — VI. Jokūbėno, Rūta — J. 
Gruodžio. Jų išpildomi kūriniai 
skambėjo puikiai, didingai. Iš 
publikos susilaukė ilgų plojimų 
ir teko abiem “bisui” pridėti dar 
po vieną papildomą dainą.

Paskutiniam kulminaciniam 
punktui buvo pateikta komp. Br. 
Budriūno kantata “Tėviškės na
mai”, žodžiai Bern. Brazdžionio, 
muz. Br. Budriūno. Atliko abu 
chorai, dirig. Alf. Mikulskio, 
akompanuojami St. Gailevičiaus. 
Solistai buvo D. Stankaitytė ir 
V. Verikaitis. Kantatos atliki
mas kaip choristų taip ir solis
tų be jokių priekaištų.

Pabaigai Lietuviais esame mes 
gimę, žodžiai Sauerveino-Girėno, 
muz. St. Šimkaus.

Jaunųjų programai pranešinė
jo K. Liutkutė, antrajai progr. 
daliai — I. Bublienė-Stasaitė ir 
V. žilionytė.

Lietuvių dienos minėjimo pro
ga abejose liet, parapijų bažny
čiose buvo atnaušaujamos šv. 
mišios už Lietuvą, šv. Jurgio 
bažn. pamokslą pasakė kun. Su
gintas, šv. Panelės Nesiliaujan

čios Pagalbos bažnyčioje atna-i 
savo mišias ir tai dienai turinin
gą pamokslą pasakė prelatas Do
brovolskis. Šv. Jurgio bažnyčio
je giedojo bažnytinis choras, 
vadov. varg. Pr. Ambrazo ir solo 
giedojo sol. Vaclovas Verikaitis, 
kurio balsas puikiai skambėjo.

Lietuvių Dieną tenka laikyti 
puikiai pasisekusią. Rengėjai 
parodė daug sumanumo ir nepa
gailėjo darbo, kad minimoji die
na pasisektų, šio parengimo naš
ta teko pakelti LB II-os apylin
kės pirm. Povilui Mikšiui ir val
dybos nariams: vicepirm, M. 
Aukštuoliui, V. Benokraičiui, A. 
Kazenienei, D. Staniškiui, B. 
Pautienytei ir D. Kižiui. Publika, 
atsilankiusi į minėjimą, yra dė
kinga rengėjams, kad gavo pasi
gėrėti puikiu lietuvišku menu, 
atsisakyta nuo ilgų ir kartojamų 
kalbų, kurios pradeda publikai 
įkyrėti. L. žvirkalnis

OTTAWA, KANADA
Paulė Ancevičienė 
aplankė Lietuvą

Š. m. spalio 9 d. rusų laivu 
“Aleksandr FUškin” per Mon- 
trealio uostą grįžo namo į Otta- 
wą Paulė Ancevičienė, išbuvusi 
kelionėje du mėnesius.

Viena mėnesį ji praleido Lie
tuvoje, — Vilniuje ir Kaune, o 
taip pat aplankė Druskininkus, 
Trąkus ir kitas artimesnes Vil
niaus krašto apylinkes, susitik
dama su giminėmis, senais drau
gais, buvusiais bendradarbiais ir 
Vilniaus krašto veikėjais lenkų 
okupacijos metu.

Pakeliui į namus aplankė Le
ningradą, Helsinkį, Kopenhagą 
ir Londoną. Kor.

LAIKAS GINTIS
Klientas kirpykloje, kurios kir

pėjas labai atbukusia britva jam 
skuto barzdą, paprašė, ar kir
pėjas neturi antros britvos. — 
Taip, turiu, mielu noru, pasakė 
kirpėjas, bet susidomėjęs pa
klausė, ką ponas su britva žada 
daryti? — Noriu pradėti gintis, 
atsakė klientas.

current dividend on investment bonus
4’/i% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
Už 1 mėty investavimo bonus mokama 4Vi% dividendų kas pusmetį ir 

dar išmokame po ’/z % už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir Šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

......................... . BlIllllllffllllllllllllllllfflllllllM ...................... .

Time for a KitchenAid 
dishwasher

If you’d rather spend 
more time with 

your family than 
with a stack of 

dirty dishes, get a 
KitchenAid 
Dishwasher. 

It’s the quick and 
easy way to do 
your dishes.

MODEL KDS-15

construction that make KitchenAid dish
washers easier to use, work better and 
last longer.

Many outstanding features. Come in now 
and see the new KitchenAid Superba 
VariCycle. Take a look at the features and

No hand rinsing.
Just scrape off the scraps and 
load. New 4-Way Hydro 
Sweep scrubs everything 
sparkling clean. SaniGuard 
filters keep water filter-clean.

Safe, thorough drying.
Sanitized hot air is fan circu
lated around each piece. 
Automatic Rinse Agent 
Dispenser helps dry dishes 
spot-free.

Big, versatile capacity. 
Spacemakerocks roll all the 
way out. Let you load all 
kinds of dishes. Tallest 
glasses. Deep bowls. Cookie 
sheets. Pots and pans. Silver
ware.

NO MONEY DOWN —

Special SaniCyie.
Extra protection for family 
health. Helps rid dishes of 
bacteria with final rinse 
water pre-heated to 180°.

EASY TERMS

GLASER S FURNITURE AND APPLIANCE COMPANY
5115-5123 SO. KEDZIE AVE. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

iiiaaffliMaimiMM^
GARSINKITĖS NAUJIENOSE

miškas vasarą ir IV-am — Nuo
savoje pirkelėje Lietuvoje. Tech
niniame darbe dailininkui talki
na dailydės: Jonas Aukščiūnas 
ir Stasys Juodis. Kai spalio 23 d. 
ruošiamo teatro visų veiksmų 
repeticija buvo daroma Jauni
mo centro scenoje — šie trys 
vyrai nešiojo ir keitė sunkias de
koracijas, prie kurių vaikai jau 
pratinosi vaidinti. Gaila, kad ne
turint nuosavo teatro patalpos 
atvežtas dekoracijas ir vėl rei
kės išvežti, nes vaidinimo išva
karėse lapkričio 5 d. toje pat J. 
C. salėje vyks kitas plataus mas
to parengimas, reikalingas taip 
pat erdvės. Bet pasišventę vyrai 
dirba nemurmėdami, skatina
mi kūrybinės kibirkštėlės, kuri 
rusena jų sielose.

Tuo pačiu pasižymi ir vaikus 
vaidybiniam menui ruošiantie- 
ji: Alfas Brinką, Aldona Sobies- 
kienė, Anelė Kirvaitytė ir St. 
Petersonienė, kuriems šešias va
landas tenka išbūti kojose ir 
kantriame įtempime mokyti, 
taisyti, sekti ir vėl mokyti ir 
kartoti. Tačiau jie nepavargsta, 
lygiai kaip ir baletmeisteris Si
mas Velbasis.

Generalinė repeticija įvyks 
apkričio 1 d., nes tą dieną vaikai 
neis į mokyklą. Tikimasi, kad 
tėveliai, greitai artėjant teatro 
pastatymo dienai, paskatins juos 
stropiau pasimokyti roles atmin
tinai ir atves vaikus į repeticijas 
ir spalio 30 d. bei kada vėl ir kur 
dar nurodys direktorius Alfas 
Brinką.

Administratorė Z. Juškevičie
nė rūpinasi kitom paruošos pro-

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE

CHICAGO SAVINGS *
6245 SO. WESTERN AVE.

AND LOAN ASSOCIATION

GR 6-7575CHICAGO, ILL. 60636

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virę $55,500,000.00 turto Įstaigą.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendų. Šiais 
metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. 
Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengia
mės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriausius patar
navimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

CHICAGO SAVINGS 
PARKING

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių 
kabinetą ir daug kitų Įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

4 ACCOUNTS
ON INVESTMENT

METAMS

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, 
kurie dar nesate aplankę mūsų 55 milijonų dolerių finansinės Įstaigos, 
vienos įdomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi 
atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku 
sūriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolini
mo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusioms bus pa
rodyti visi bendrovės įrengimai, pagerinimai ir pagrąžinimai.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėli — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą dideli Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amęrikos Valstybių prezidentų paveiks

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans 

Vz. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine
Service

13. We sell Travelers Checksv
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

1€. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ........................... 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY .......................... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ..........   Closed All Day
THURSDAY ....................... 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY .............................. 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY . ........   9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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ALFONSAS NAKAS

DETROITO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖJE
GULBĖS GIESMĖS PAKLAUSYTI SUSIRENKANT

Neapsigauk, skaitytojau, ant
raštę pamatęs. Ne į koncertą 
Lietuvių namuosna ateinantį šeš
tadienį esi kviečiamas o į vaidi
nimą.

Kai esu prašomas nematytą ir 
negirdėtą reklamuoti, tai dažnai 
labai nejaukiai pasijuntu. Ne
retai iš anksto išgirtas spekta
klis, post factum nebėra vertas 
gero žodžio. Dažnai, rašant prieš 
įvykį, reikia rizikuoti, remtis 
vien intuicija, šį kartą ja be
veik ir remiuosi, kažkodėl įsitiki
nęs, kad žiūrovas nebus apvil
tas.

Spalio 29 d. Hamiltono Dra
mos teatras “Aukuras” pirmą 
kartą atvažiuoja į Lietuvių na
mus. Atvažiuoja ne su kokiu 
kelių aktorių atliekamu viena
veiksmiu veikaliuku, *o su Jono 
Griniaus 5 veiksmų su epilogu 
drama “Gulbės giesme”, Kartu 
atsivežamos dekoracijos ir 16-j o 
šimtmečio rūbai. Virš dvide
šimties veikėjų būrį režisuoja 
Elena Dauguvietytė-Kudabienė. 
Šios dramos premjera Hamiltone 
įvyko 1966 m. kovo 19 d. Kovo 
27 d. veikalas buvo pakartotas 
Toronte, o visai neseniai ir Ro- 
chestery. Gaila, po ranka netu
riu nei vieno spektaklio recenzi

jų. Turiu tik Juozo Daunio straip
snį apie “Gulbės giesmės” ištrau
kų menišką perskaitymą Otavo
je, kuriame apie veikalą ir akto
rius gerai atsiliepiama.

“Gulbės giesmė” — tai Bar
boros Radvilaitės ir Žygimanto 
Augusto meilės drama. Apie 
Barborą Radvilaitę, nežiūrint vi
sų karalienės Bonos ir lenkų di
dikų intrigų tapusią Lenkijos- 
Lietuvos karaliene, karūnuota 
jau mirties patale (džiovos au
ka), skaitytojas literatūros gali 
gauti visur. Labai pravartu, į 
vaidinimą ruošiantis, apie ją pa
siskaityti. Dramos autorius — 
dr. Jonas Grinius yra plačiai ži
nomas, kartais ir labai kontro
versinis literatūros kritikas, iki 
šio laiko tebegyvenąs Vokietijo
je ir prieš keletą metų lankęsis 
eilėje JAV miestų, neišskiriant 
nei Detroito, šis stambus'jo dra
minis veikalas, pasaulį išvydęs 
prieš bene porą metų, mūsų li
teratūros pasaulyje buvo labai 
palankiai sutiktas ir premijuo
tas.

Elena Dauguvietytė-Kudabie
nė vaidibinę karjerą pradėjus 
Kaune, Jaunimo teatre, šįmet 
švenčia 25-rių metų sceninio dar
bo sukaktį. Paskutinius keliolika

Antano Tamošaičio kūriniu parodos atidarymo metu spalio 8 d. Lietuviu namuose Detroite, iš kairės i dešinę: LB 
Detroito apyl. pirmininkas Jonas Urbonas, gub. Romney, ponia Romney, dail. A. Tamošaitis, ponia Griffin in JAV 
sen. Robert P. Griffin. Nuotrauka Jono Gaižučio

1 aupmenos įdėtos iki 10 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Jūsų taupmenos nuo dabar yra apdraustos iki $15,000.00

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.
TURTAS .... $103,000,000.00 
REZERVAI... $9,800,000.00

BENDROVE IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.

JUSTIN MACKIEWICH, 
Direktorių Tarybos Pirmininkas

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS
ANTRADIENIAIS
TREČIADIENIAIS

9 iki 8 v. v.
9 iki 4 v. v. 
uždaryta

KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v.
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

metų ji Kanadoje, Hamiltone 
vadovauja “Aukurui”, režisuo
dama ir pati vaidindama. Ji iš
augino ir per sceną perleido visą 
eilę jaunų vaidilų, kurių vieni 
jau yra pasitraukę, o kiti 
liko ištikimi lietuviškai scenai. 
Jos nusivylimai ir viltys gyvai 
atpasakota ‘^Tėviškės žiburių” 
bendradarbiui, “Gulbės giesmės” 
premjeros belaukiant. Ten pat 
skelbiama, kad E. Dauguvietytė 
yra pastačiusi 15 veikalų. Ji pati 
vaidino ir Birutės Pūkelevičiūtės 
režisuotame filme “Aukso žą
syje”.

Beje, “Aukurą” kviečia ir glo
boja LB Detroito apylinkė. Kaž
kodėl, mūsų LB vadovybės akys 
šį sezoną yra nukreiptos į Ka
nadą. Neseniai jie pasikvietė 
ir dailininką Antaną Tamošaitį 
su meno darbais. Publikos ne
apvylė tad, reikia tikėtis, ir da
bar nenuvils.

Vaidinimo pradžia — 6:30 
vai. Kadangi veikalas ilgokas, 
rengėjai bandys pradėti nevėluo
dami, todėl ir publika prašoma 
susirinkti laiku. Po vaidinimo, 
kaip įprasta, šokiai ir vaišės — 
susipažinimas su Hamiltono jau
nimu.

Šaulių pastangos
Stasio Butkaus, vardo šaulių 

kuopa surengė pirmąjį šiame se
zone sceninį pastatymą Lietu
vių namuose spalio 15 d. Vaidi-

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
Prezidentas 

no ne vietinės pajėgos, o svečiai 
iš Čikagos — tenykštės šaulių 
meno kuopelės, Juozo Petraus
ko vadovaujamos, aktoriai. Bu
vo pastatytas Vandos Frankie- 
nės 3 veiksmų vaidinimas “Tė
vynės sakalai”, kurį režisavo Al
fa Brinką, šalia 17 vaidintojų 
dar prisidėjus 8 tautinių šokių 
šokėjams, susidarė gražus čika- 
giečių jaunimo būrelis. Vaidini
mui pasibaigus, kuopos garbės 
narys Feliksas Motuzas trumpu 
žodžiu svečiams padėkojo ir čia 
pat buvo įteiktas Kunigundos Ko- 
datienės tapytas paveikslas, kaip 
detroitiškių šaulių dėkingumo 
ženklas čikagiškiams broliam^. 
Paskui, prie K. Kodatienės labai 
gražiai (rudenio lapais) papuoš
tų stalų svečiai buvo vaišinami 
ir užmezgamos pažintys.

Sąrašy su “Tėvynės sakalų” 
pastatymu, šauliai turėjo ir or
ganizacinių pasitarimų, nes kar
tu buvo atvykęs LŠS tremtyje c. 
v-bos pirmininkas Vladas Išga- 
naitis. (Pasitarimai įvyko šaulės 
Stasės Pranėnięnės namuose se
kančią, spalio 16 d. Verta pami
nėti, kad ponios Pranėnienės na
mų gražiai išdekoruotame rūsy
je yra įsikūrusi Detroito šaulių 
būstinė. Ji buvo parodyta spau
dos atstovams. Būstinėje yra vė
liavos, bibliotekėlė, ant sienų su
kabinti garbės narių paveikslai. 
Viskas daro gerą įspūdį. Po pasi
tarimų, kuriuose dalyvavo St. 
Butkaus vardo kuopos vadas Vin
cas Tamošiūnas, Juozas Bacevi
čius ir keletas kitų, svečiai ir 
spaudos atstovai buvo pakviesti 
prie vaišių stalo, čia dar žodį 
tarė meno kuopelės vadovas J. 
Petrauskas ir jūrų šaulys Sta
sys Bernatavičius. Gaila, jau bu
vo sekmadienio vidudienis ir sve
čiai skubėjo į Čikagą, o vietiniai 
— į A. Tamošaičio parodos užda
rymą.

Grįžtant į vakarykštį parengi
mą Lietuvių namuose pabrėžti
na, kad publikos buvo gana daug, 
apie pustrečio šimto. Įvairias pa
reigas salėje ėję mūsų šauliai pa
sirodė kaip gerai organizuotas 
vienets, visur publikai gražiai 
patarnaudami, išlaikydami pa
vyzdingą tvarką. Norėčiau su
minėti visą eilę pavardžių, bet 
bijau kaikurias praleisti, tad su
silaikau.

K. Kodatienės paveikslų 
paroda

Norėdamas labiau paryškinti, 
dar vieno šaulių darbo aprašy
mą atskyriu nuo kitų. Tai šau
lės Kunigundos Kodatienės pa
veikslų parodos surengimas. Pa
roda ruošiama Lietuvių namuo
se lapkričio 13-20 dienomis. Bus 
išstatyta apie pusšimtis K. Koda
tienės paveikslų, daugiausia ab
strakto.

Dauguma detroitiškių K. Ko
datienės darbų dar nėra matę. 
Nebent, kas nuvažiuoja į Ko- 
dačių vasarvietę “Nidą” už 50 
mylių nuo miesto, kur, esą, jau 
ketveri metai vienas po kito pa
veikslai tapomi. Tikrai, bus įdo
mu p. Kodatienės darbus pama
tyti.
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Spalis — Balfo rinkliavos 
mėnuo

Kai pereitą kartą čia rašiau, 
žinios apie Balfo rinkliavą dar 
nebuvau gavęs. Buvau paprašy
tas rašyti... sekančią dieną. Už
tat ir suvėlavimas.

Suvėlavau? Na, gal dar ne vi
sai. Pas mane rinkėjai dar ne- 
prisistatė. Taip skubiai jau nei
na, nes ir pasiaukojančių rinkėjų 
nebėra taip daug, kai visi vis
kuo pertekę, visi doleringi. Vis- 
tiek — spalis — Balfo mėnuo. 
Spalis, ir gal pradžia lapkričio.

Jau daugelį metų Detroite Bal
fo 76-tas skyrius piniginę rink

Now at GLASER’S 
i

Separate Freezer Door Shelf puts frozen 
juice and ice cream at your fingertips.

Built-In Egg Storage in door liner keeps 
21 eggs snug., safe and separate. Individual.

Dairy Storage Doors protect butter and 
cheese from strong food flavors.

Deep Door Shelves hold half-fallon con
tainers without tipping or squeezing. Plenty 
of tall bottle room, too.

Aluminum Door Shelf Guards keep bott
les and boxes tip-proof and orderly on every 
door shelf.

HOTPOINT MODEL CBF115G
Spacious Hotpoint 14.9 cu. ft. 2-Door Combination. Has 10.8 cu. ft. 
No-Frost refrigerator and 144-lb. No-Frost freezer with lift-out basket 
and two door shelves. Slide-out shelves, twin vegetable crispers, dairy 
storage and deep door shelves are featured in refrigerator, rolls 
out on wheels.

HOTPOINT MODEL CTF114G
Hotpoint No-Frost 13.8 cu. ft. 2-Door Combination. 
This unit features a 10.8 cu. ft. No-Frost refriger
ator with a separate 102.9-lb. No-Frost freezer. 
Roomy, full-width shelves, twin vegetable crispers. 
Rolls out on wheels.

NO MONEY DOWN —

EASY TERMS

Hotpoit Combination Refrigerator - Freezer
Noiseless Doors have magnetic gaskets on 

all sides for full door closing. Keeps cold air 
in, warm air out.

Flat Door Hinges permit flush-wall insul- 
lation.

Door Stop, in hinges,protects cabinet.
Model CTA 114G.
Same as No-Frost Model CTF 114G with 

No-Frost Refrigerator Compartment but with 
102.2 lb. capacity freezer with standard de
frost.

Has no shelf over ice trays.

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

liavą daro. Kai čia atvažiavome, 
ji būdavo miesto gatvėse. Lie
tuviams tereikėdavo rinkti, o 
suaukodavo’balti ir juodi ameri
kiečiai. Prieš keletą metų ši
toks pinigavimasis pasidarė ne
bepatogus. Pradėta su mažiau 
rinkėjų, nebeskubant, bet jau 
privačiuose butuose, ir tik savų
jų tarpe. Kiek žinau, surenka
mos sumos beveik nesumažėjo 
ir Detroitas tebelieka šviesia 
žvaigžde, dažnai pavyzdžiu ki
tiems “lietuviškiems” Amerikos 
miestams.

Ak, nebereikia aiškinti gi, kad 
ir turtėjame metai iš metų, ir 
pinigo vertė smunka. Tad ir Bal

fo naudai reikia po dolerį — ki
tą kasmet daugiau pridėti.

Galėčiau moralizuoti valandą, 
per kelias dienraščio skiltis. Bet 
argi tautiečiui neaišku be dau
gelio žodžių, kad Ralfas tebėra 
reikalingas, kaip prieš 20 metų 
ir kad Balfui reikia didelių su
mų, jei nori būti efektyvus.

Skaitytojau, vieną mintį čia 
duodu. Detroite ir apylinkėse da
bar vyksta United Foundation 
tradicinis vajus, su šūkiu “Gi
ve once for all”. Juo rūpinasi 
kiekviena darbovietė. Ar tu dir
bi pas Chryslerį, iGM, ar Fordą, 
ar kurioje krautuvėje pardavė-

(N ūkei ta j 5 psi.)

STANDARD 
FEDERAL
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141
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Susitarimai Maniloje
Jungtinės Amerikos Valstybės ir šeši sąjungininkai, 

dalyvaujantieji Vietnamo kare, suvažiavę Maniloje, Fili
pinų sostinėje, priėmė keletą svarbių nutarimų, kurie yra 
išdėstyti bendrame konferencijos pareiškime ir dviejuose 
atsišaukimuose.

Konferencija pasisakė už kovos tęsimą, kol nepasi
baigs agresija Vietname, bet ji pasiūlė ištraukti iš Viet
namo visas ginkluotas jėgas per šešis mėnesius, jei Šiau
rės Vietnamas sustabdys kareivių bei ginklų siuntimą 
j Pietų Vietnamą ir jei pasiliaus smurto bei agresijos 
veiksmai iš jo pusės.

Septynių valstybių vadai sako, kad vienintelis jų 
įsipareigojimas yra apginti Pietų Vietnamo žmones ir 
vienintelis reikalavimas Šiaurės Vietnamo vadams, kad 
jie atsisakytų nuo agresijos.

Manilos konferencijos dalyviai taip pat išdėstė tai
kos ir laisvės programą, kuri bus vykdoma, sustojus ka
rui.

Reikia pripažinti, kad tie pareiškimai daro gerą įs
pūdį, demonstruodami kovojančiųjų sąjungininkų vie
ningumą ir jų aiškų nusistatymą siekti Pietryčių Azijo
je taikos ir žmonių būklės pagerinimo.

Tačiau nėra vilties, kad jų pasiūlymai būtų dabar 
arba artimuoju laiku priimti. Hanoi ir jo “globėjai” Mas
kvoje bei Pekine sako, kad Amerika ir jos sąjunginin
kai darė planus Manilos konferencijoje, kaip išplėsti ir 
suintensyvinti karą, ir kad jų taikos pasiūlymai esą tik 
priedanga piktiems jų siekimams paslėpti.

Agresoriai šitaip kalba, norėdami pateisinti savo 
kėslus. Anot tos patarlės, “patys muša ir patys rėkia”. 
Bet jie turi platesnį tikslą. Šiaurės Vietnamo valdovai 
yra priešingi taikai, priešingi dėlto, kad taikoje jų ko
munistinis režimas vargiai beišsilaikytų.

Taikos nenori ir Kinijos diktatorius Mao Tse-tung, 
kuris tiesiog skelbia, kad komunizmas pasaulyje įsiga
lės tik per karą. Taika su “buržuazinėmis valdžiomis, jo 
įsitikinimu, reiškia pragaištį “proletarinei revoliucijai” 
ir komunizmui.

Sovietų Sąjungos komunistų vadai nėra karo entu
ziastai, nes jie bijo JAV militarinės ir ekonominės galy
bės; bet jie noriai remia tuos, su kuriais JAV įsivelia į 
karą. Jie seniau rėmė šiaurės korėjiečius, dabar jie re
mia šiaurės vietnamiečius.

Ir visada jie kaltina “Amerikos imperialistus”. Tai 
nuolatinė melagių ir veidmainių taktika.

Todėl išmintingai pasielgė Manilos konferencija, 
nutardama siekti taikos, bet tęsti kovą dėl žmonių lais
vės Pietų Vietnafne, kol komunistiniai agresoriai nesu
sipras padėti ginklą. Argumentais jų neįtikinsi; jie su
pranta tik jėgos kalbą.

Dr. K. Šidlauskas 

APIE ČIKAGOS LIETUVIUS 
IR DEMOKRATU PARTIJA 
(John P. White, Lithuanians and the 
Democratic Party, Thesis, University 

of Chicago, 1953)

Jis pasigenda tokios aiškios poli
tikės. Nors esama išdirbtų aiškių techniškų 
priemonių, kaip santykiauti su tautinėmis 
grupėmis ir jų politinėmis orgaflizacijomis, 
bet jaučiamas trūkumas aiškios politikos, 
kaip įgyti ir išlaikyti tokių grupių ištiki
mybę.

Pirmoj eilėj trūksta tikslių nuostatų, 
tvarkančių santykius tarp partijos ir tauti
nių grupių politinių organizacijų. Demokra
tų partija nededanti pastangų tautinėms gru
pėms organizuoti ir neskaito esamų tų gru
pių politinių organizacijų reguliarios demo
kratų partijos organizacijos padaliniais. Iš 
kitos pusės, partijos centro komitetas dalina 
per tokias tautines organizacijas politines 
tarnybas ir Vykdo kandidatų parinkimą į 
valdžios vietas.

Nedaug esama koordinacijos tarp parti
jos centro komiteto ir wardų organizacijų 
tautinių grupių reikaluose. Atrodo, kad kiek

SB-A P ŽVALGAI
Apsisprendimo teisė

Tautinio apsisprendimo prin
cipą paskelbė antrojo darbi
ninkų Internacionalo kongre
sas prieš Pirmąjį Pasaulinį ka
rą. Karo metu tą principą pa
siūlė visoms pasaulio tautoms 
JAV prezidentas Woodrow 
Wilson

Už jį pasisakė ir Nikolai Le
nin (Vladimir Uljanov), aiš
kindamas, kas yra “aneksija”. 
Aneksija, sakė jisai, tai — kai 
didelė ir galinga valstybė pasi
glemžia silpnesnę valstybę. Ta
čiau taip pat yra aneksija, “kai 
jėgos būdu aneksuojančioji 
valstybė laiko savo sienose bet 
kurią tautą”. Būti prieš anek
siją reiškia pritarti apsispren
dimo teisei.

Pagal Lenino aiškinimą ap
sisprendimas yra teisė politiš
kai atsiskirti nuo slegiančios 
valstybės. Iš šitos aneksijos są
vokos išplaukia “pilna laisvė 
agituoti už atsiskyrimą ir už 
norinčios atsiskirti tautos re
ferendumą”. Leninas sakė, jog 
būtų “socializmo išdavimas 
atsisakyti įgyvendinti tautų ap
sisprendimą socializmo san
tvarkoje”.

Taip Leninas kalbėjo, kol 
neturėjo valdžios savo ranko
se. Bet kai jam pasisekė pa
grobti valdžią, tai jisai pradė
jo aneksuoti vieną tautą po ki
tos: Ukrainą, Gruziją, Armėni
ją ir Azarbaidžaną, Lietuvą, 
Latviją ir Estiją, Kareliją, 
Moldaviją ir t. t.

Pagal paties Lenino aiški
nimą, jisai yra socializmo išda
vikas.

JAUNUOLIAI PRIEŠ 
MAO BENDRADARBIUS

Japonijos korespondentas 
praneša iš Pekino, kad Kinijos 
karingojo jaunimo Raudonoji 
Gvardija reikalauja “sudegin
ti iki mirties” užsienio reikalų 
ministerį Chen Yi. Jie puola 
taip pat prezidentą Liu Shao- 
chi ir komunistų partijos ge
neralinį sekretorių Teng Hsiso 
- ping.

Apie Raudonosios Gvardijos 
atakas prieš tuos tris aukštus 
komunistinės Kinijos pareigū
nus rašo Jugoslavijos žinių 

agentūra Tanjug.
Prezidentas Liu Shao - chi, 

prasidėjus partijos “valymui”, 
lapo pažemintas valdžioje, 
nors prezidento titulas dar nė
ra jam atimtas. Jisai ir partijos 
generalinis sekretorius Teng 
Hsiao - ping dar neišmesti iš 
partijos politinio biuro, ir ne
aišku kodėl raudongvardiečiai 
juodu puola.

Bet trečias aukščiau pami

vienas wardo demokratų organizacijos pir
mininkas gali gana savarankiškai tvarkytis 
su tautinėmis grupėmis, kartais net laiky
damasis centro komitetui prieštaraujančios 
linijos. Nors Lietuvių Demokratų Lyga jo
kiam warde neturi pripažinto statuso, bet 
centro komitetas ją de facto pripažįsta lie
tuvių grupės agentu.

Autoriaus nuomone, Čikagos demokratų 
partija nedaug yra atlikus savo socialinės pa
žangos programai išpopuliarinti tarp tau
tinių grupių, kad ji pasidarytų patraukli ir 
viduriniosios klasės amerikiečiams. Ji labiau 
pasikliovė individualiomis precinktų kapito
nų pastangomis, kad užtikrintų demokratų 
kandidatams tautinių grupių paramą.

Partijos vadų laikyseną tautinių grupių 
atžvilgiu autorius laiko dviprasmiška. Iš 
vienos pusės jie laiko tautines grupių orga
nizacijas skaldančiomis jėgomis, su kurio
mis reikėtų kovoti, bet kartu jie laiko, kad 
tokių grupių pripažinimas yra bent neišven
giamas blogis, ši dviprasmiška laikysena 
yra savo ruožtu vėl dviejų partijos lyderiams 
prieštaraujančių galimybių rezultatais. Tokių 
grupių pripažinimo padidinimas gali sudaryti 
pavojų dabartiniam airių grupės dominavimui 
partijos vadovybėj, bet pripažinimo vengimas 
gali išdžiovinti jų ligšiolinį stiprybės šaltinį.

Autorius sako, kad šis netikrumas kyla iš 
abejonės dėl tautinių grupių reikšmės atei
ties amerikoniškoj politikoj. Bendrai tikima,

nėtųjų asmenų, užsienio rei
kalų ministeris Chen Yi yra 
kaltinamas “revizionizmu” — 
panašiai, kaip ir Rusijos ko
munizmo vadai. Revizionizmas 
tai mirtina nuodėmė Lenino 
“moksle” ir Mao Tse - tungo 
“mintyje”.

Raudongvardiečiai laiko tei
singu ir neklystančiu komu
nizmo autoritetu tik Mao Tse - 
tungą.

RIAUŠĖS
KINIJOS MIESTUOSE
Hong Konge gauta žinių apie 

riaušes Kinijos miestuose. Jas 
kelia jauni raudongvardiečiai, 
kurie daugumoje yra universi
tetų studentai.

Tsingtao mieste Raudonosios 
Gvardijos jaunuoliai mušė ir 
kankino 140 asmenų, įskaitant 
ligonbučio štabo narius ir pa
cientus. Riaušės tęsėsi 2 die
nas.

Gauti Hong Konge praneši
mai sako, kad “kruvini įvykiai” 
buvo Pekine, Šanchajuje ir ki
biose miestuose.

Tai liudija apie progresuo
jantį Kinijos komunizmo išsi
gimimą.

Milžiniškoje 750 milijonų 
žmonių tautoje toks kvailioji
mas gali tęstis ilgoką laiką. Ru
sija, kurioje tas komunistiš
kas pakvaišimas prasidėjo 
daug anksčiau, negu Kinijoje, 
dar iki šiol nėra pasveikusi.

Vokiečių alus - 
antikomunistinis

Girdėjote tikrą atsitikimą, kaip 
šio mėnesio pradžioje į Miunche
ną atvažiavo 30 jugoslavų valdi
ninkų užpirkti vokiškų maisto 
produktų Jugoslavijos valdžiai) 
bet pataikė į Miuncheną tuo me
tu, kai ten prasidėjo garsioji spa
lio mėnesio alaus šventė (Octo- 
berfest). Pamatę, kaip ten alus 
plaukia lyg Dunojaus vanduo, 
draugai jugoslavai pradėjo ra
gauti kol vėlai naktį pasijuto 
alaus pilnais pilvais ir pinigų tuš
čiomis kišenėmis. Išpagirioje nu
vyko valdžios prašyti politinės 
prieglaudos (azylio) ir vokiečių 
valdžia nusiuntė juos į Zirndor- 
fo pabėgėlių stovyklą, bet sto
vyklos kothendantas juos pavarė 
šalin, sakydamas, kad tokių tu
ri perdaug, ir grąžino į Miunche
ną, kur kiti seniau gyveną ju
goslavai pabėgėliai sudėjo jiems 
pinigų laikinai prasimaitinti, bet 
draugai jugoslavai ir tuos bere
gint pragėrė.

Sekančią dieną visa jų grupė 
buvo išsiųsta į Hamm, Vestfali
joje, kur valdžia jiems leido pa
silikti ir davė darbą.

Vatikanas protestus 
palieka be atsakymo

Ištikimai remia lenkų 
imperializmą

Chicagos lenkų Dziennik Zwią- 
zkowy praeito šeštadienio nr. pa
stabose “Z. Dnia” pastebi, kad 
daugeliui nepatikę JAV pašto iš
leisti ženklai Lenkijos tūkstan- 
čiamečio proga, bet ištisa audra 
kilusi Europoje dėl Vatikano iš
leistųjų pašto ženklų, kurių vie
name pavaizduota Vraclavo 
(Breslau) katedra, antrajame 
Naiswiętsza Marija Panna Os- 
trobramska”, kaltinant, kad Va
tikanas “remia lenkų emigraci
jos imperialistinius kėslus”.

Vokiečių spaudos' agentūra 
paskelbusi straipsnį, kuriame 
tvirtinama, kad Vroclavo kated
ra yra (randasi) teritorijoje, ku
ri nėra lenkų, o yra tik laikinai 
Lenkijos administruojama, o 
Matka Ėoska Ostrobramska esah 
ti Vilniuje, priklausančiame Lie
tuvos respublikai, įeinančiai į 
SSSR sudėtį.

Chicagos lenkų laikraštis nuo 
savęs rašo: “Iš to išeina — vo
kiečio autoriaus nuomone—papfa 
sta išvada, kad Vatikanas remia 
lenkų emigracijos poziciją, rei
kalaujant grąžinti Lenkijai ryti
nes žemes, tuo pačiu lenkams pa
silaikant vakarines sienas prie 
Oderio ir Neisės.

“Vatikano ženkleliai jau iššau
kė protestus iš lietuvių if ukrai
niečių pusės. Dabar jie vokie
čiams nepatinka. Visus tuos pro
testus Vatikanas paliko be atsa
kymo!”, patenkintai baigia 
Dzienn. Žwiązkowy.

Vyskupai nenori į dangų
Žiniomis iš Vatikano, popie

žiaus Pauliaus pastangos atjau
ninti katalikų kunigiją Senie
siems, sulaukusiems 75 mėtų am
žiaus, išeinant į pensijas, atsi
mušė į kurčią sieną, pradedant 
eiliniais klebonais, baigiant vys
kupais if kardinolais, nenorin
čiais trauktis iš pareigų. Esą 
jiems nieko nebus galima pada
lyti, kol nebus išleistas bažny
čios įstatymas, kurs juosi iš tų 
pareigų vardu išvarys. Bet ką 
padarys įstatymas, jei neklauso 
net pačios Santarybos, kurioje 
2,200 vyskupų nubalsavo tokį de
kretą, kufs yra bažnyčiai pfiva- 
lomas.

Net tiesioginiai popiežiaus pra
šymai, kad atsistatydintų, lieka 
be pasekmių. Praeitą vasarą po
piežius prašęs penkis kardinolus, 
turinčius virš 80 metų, kad atsi
statydintų. Kardinolai atsakę, 
kad jie popiežiui tarnausią iki pat 
savo mirties...

Iš 1,765 pastoralinių vysku
pų pasaulyje 246 turėjo savo at
sistatydinimus įtėikti šio sphlio 
12 dieną, kurią popiežius dar rug- 
piūčio 6 d. nustatęs kaip galutinę 
datą pasitraukti. Kol kas tik pu
sė tuzino pasiskelbė atsistaty
diną.

kad mažėjimas svetimuose kraštuose gimu
sių Amerikos piliečių skaičiaus turėtų su
mažinti ir tautinių grupių reikšmę politi
koj, bet praktika vėl rodo, kad tautinių gru
pių Spaudimas į partiją yra tik padidėjęs.

Mestas į Čikagos lietuvių demokratų 
vadus žvilgsnis parodė, kad jie yra pajėgūs 
ir aukštų kvalifikacijų, tačiau nepakanka
mai ryžtingi. Kadangi tautinių grupių reiš
kimasis politikoj .suteikia jų vadams progą 
greitai iškilti, todėl tenka laukti, kad ir gana 
didelių gabumų žmonės turėtų jausti pa
traukimą įsijungti į tą politiką. Bet partijos 
vadų pastangos kontroliuoti tautines grupes 
turi tendenciją padaryti iš jų vadų tik pa
prastus įkaitus, o tapę bailiais ir pasyviais, 
jie nustoja būti partijai naudingais vadais.

Pats svarbiausias dalykas tautinių gru
pių politikoj yra tautinio sentimento (natio
nalistic appeal) stiprumo klausimas, prie 
kurio autorius grįžta darydamas savo išva
das. Šis klausimas esąs tiek sudėtingas, jog 
autorius nesąs tikras, kad jo studija yra 
davus į tą klausimą išs&mų atsakymą. Vie
nok, rinkimų davinių studijos aiškiai paro
džiusios keletą patikimų faktų.

Viena, svetimos kilmės amerikiečiai bab 
suotojai tilt j tehdehciją daug stipriau pa
remti savo kilmės kandidatus, negu tos pačios 
partijos, bet svetimų grupių kandidatus. 
Antra, galima tvirtinti, kad politinės parti
jos tautinei grupei suteikiamas pripažinimas

Viėtnamo prezidentas Van Thieu ir premjeras Ky atsakinėja į Fi- 
lipiny laikraštininku klausimus karo ir karo pabaigos reikalais.

Didžiausią popiežiui “ambara- 
są” suteikianti jo pAties Milano 
arkidiotezija, iš kurios jis pasi- 
tfaukė 1963 m. užimdamas Jono 
XXIlt vietą Vatikane. Iš 2,400 
kunigų toje diecezijoje 168 yra 
virš 75 metų, o 36 net senesni 
kaip 85 metų) bet tik 12 sutiko 
atsistatydinti. Vienas jau turi 
97 hietus.

Kodėl vyskupai taip laikosi sa
vo “AVinyčių” įšikibę, aiškinama 
tuo, kad VidUfartižių popiežiai 
dioėfezijas perleisdavo tam, kurs 
daugiausiai sumokėdavo, tuo bū
du “avinyčios” pasidarė vyskupų 
įsigyta nuosavybė, o nuosavybę 
kitam perleisti negali net pats 
popiežius, nes tatai reikštų, kad 
popiežius kėsinasi į žmogaus pri
vatų turtą.

Laisves ilgesys nugalėjo
Iš Miuncheno, Bavarijoje, 

rašo, kad ten iš rytų Vokieti
jos sovietinės zonos atbėgo dvi 
šeimos Su šešiais vaikais nuo 
1 iki 12 metų amžiaus.

Iš anksto pasiruošę, vieną 
labai miglotą naktį tos dvi po
ros, mažuosius vaikus užmig
dė miegamosiomis piliulėmis 
ir susidėję į kuprines, lento
mis nešini laimingai pasiekė 
komunistų užtaisytą mirties 
zoną ir perėję pirmąsias kliū
tis, lentas padėjo skersai už
minuoto lauko. Atsargiai 
Išiauždami ir suguldami ant 
vienos lentos, antrąją lentą jie 
atsargiai stūmė pirmyh ir ka
dangi minos nekliudė, tai 
peršliauždavo ant sekančios 
lentos, kol peršliaužė skersai 
visą mirties ruožą.

Pasiekus mirties sieną, vy
rų darbas buvo perkirpti 
spygliuotų vielų raizginius ir 
išvesti savo moteris su vai
kais. “Gerasis Viešpats buvo 
su mumis, kad vielos pasiro
dė nebuvo įelektrintos”, try- 

' nė rankas iš džiaugsmo dvi 
i šeimos, laimingai pasiekę 
I laisvę.

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

August Saldukas, 
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

gali turėti ilgalaikę reikšmę tautinės grupės 
balsuotojo partinei ištikimybei. Nežiūrint 
to, esą svarbu ir tai, kad tautinės grupės 
rinkikas galėtų save ekonomiškai identifi
kuoti su viena arba kita partija, nes tik tuo
met tos partijos tautinei grupei teikiamas 
pripažinimas gali nešti ilgalaikių vaisių.

Tautinis sentimentas turi ir savo apri
bojimus. Autorius sako, kad, nežiūrint kaip 
plačiai žinomas ir populiarus gali būti tau
tinės grupės kandidatas, jis vistiek neturi 
garantijos gauti savo paties grupės daugu
mos balsų. Visuomet bus svarbus klausimas, 
kiek partija yra stipri jo tautinėj grupėj ir 
dar toji aplinkybė, jog sunku tikėtis, kad 
tautiiiėš grupės balsuotojas pakeistų savo 
partinę ištikimybę tik dėl vienos atskiros 
kandidatūros.

Kaip bendrą savo studijos rezultatą, au
torius konstatuoja faktą, kad tautinių gru
pių reiškimasis Čikagos politikoj kaskart sti
prėjąs. Kelerių metų patirtis po jo studijos 
parašymo, tik patvirtino jo išvados teisin
gumą. Kaip pavyzdį, galima paminėti ir šių 
1966 m. Cook apskrities demokratų partijos 
kandidatų sąrašą, kuriame yra atsiradęs ir 
švedų kilmės kandidatas į Apskrities teismo 
teisėjus, nors buvo laikomasi tos nuomonės, 
kad švedų grupe Čikagos demokratų partija 
buvo seniai nustojusi domėtis. Visą šitą 
vyksmą yra dar sustiprinę Čikagos respu

blikonų partijos pradėtos varžybos dėl tau
tinių grupių rinkikų balsų.

Labai svarbus faktorius Čikagos tautinių 
grupių politikoj, autoriaus nuomone, esąs 
tų grupių perėjimas iš imigrantų į svetimos 
kilmės amerikiečių politiką, šito išsivysty
mo pasekmėje kiekvienoj tautinėj grupėj at
siranda daug stambesnio kalibro vadų ir 
daug labiau išprususių eilinių grupės narių. 
Politinė partija turinti dėti daug daugiau 
pastangų tokių žmonių balsams užsitikrinti, 
negu buvo reikalinga jų tėvams pritraukti 
į partijos rėmėjų eiles, kada partijos vadams 
pavykdavo tai padaryti, numetant jiems tik 
menkus politinio pripažinimo trupinius.

Autorius sako, kad niekas negalėtų at
spėti, kiek stipriai trečiosios ir ketvirtosios 
kartos įvairių tautinių grupių amerikiečiai 
seks antrosios kartos nurodytais pavyzdžiais. 
Gali atsitikti, kad kada nors tautinių grupių 
politika nustos savo kultūrinės bazės. Ta
čiau visi reiškiniai aiškiai rodą, kad toks lai
kas negali greitai ateiti. Kol kas tautinių 
grupių politikai yra lemta vaidinti svarbų 
vaidmenį tiek Čikagoj, tiek kituose JAV did
miesčiuose. O toks didmiesčių politikos tin
kamas supratimas yra būtina sąlyga, kad 
galima būtų suvokti visą Amerikos politinį 
(procesą.

(Pabaiga)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71 si STREET 
Ofisas: H Em lock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR-CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.* GArden 3-7278

DETROITO LIETUVIU
Atkelta iš 3-čio psl.)

j u, ar betkurioje įstaigoje tar
nauji — būsi surastas ir... iš
prievartautas. Neperdedu: dau
gelis įmonių bei įstaigų ilgainiui 
peržengė betkokias padorumo ri
bas iš tavęs vadinamą “fair 
share” išplėšdami. Išgavę para
šą, paskui iš tavęs atskaitinėja 
visus metus ir “aukojama” suma 
susidaro labai didelė. Ką pasaky
si, skaitytojau, apie Balfą? čia 
rinkėjai ateina labai mandagūs, 
atsiprašinėdami, raudonuodami. 
Būk geras, rinkėjui atėjus mi
nutėlei prisimink United Founda- 
tion’ui pažadėtą sumą ir, na, bū
kim realistai, — atiduok Balfui 
dešimtą tos sumos, tos “fair 
share” nuošimtį. Gerai?

Demokratai, balsuokime 
už savus

Lapkričio 8-ji nebetoli. Iki to 
laiko tikrai čia daugiau nebera
šysiu. Tai paskutinis žodis prieš 
rinkimus.

Žinau, kiek daug Naujienų 
skaitytojų yra už demokratus. 
Tikrumoje, kiekvienas, kuris gy
vena iš algos, atlyginimo, kuris 
naudojasi social security teikia
momis gėrybėmis, bedarbio pa
šalpomis, senatvės nemokamu 
gydymu, kuris turi teisę priklau
syti profesinėms sąjungoms, ku
ris turi teisę streikuoti, kai ki
taip darbdavio nepalenkia atly
ginimo ar darbo sąlygų pageri
nimui — visa tai ir dar dešimtis 
neminėtų dalykų Amerikos vi
duriniajai klasei davė tik demo
kratų partija. Viskas, ką gero 
eilinis pilietis čia turi, yra tik

Jūrininko Richard Speck byla atidėta. 
Advokatai laukia gydytojy rašto, iš 
kurio būty matyti, ar jis pakankamai 
sveikas, kad galima būty jį teisti už 

8 slaugiu nužudymą.

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į 

8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tiktai pagal susitarimą.

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585-2525

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
______Trečiadieniais uždaryta._____

DR. JULIA MONSTAVICIUS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

VIDAUS LIGOS
10748 S. Michigan, Chicago 28, III. 

Tel. ofiso: PUIIman 5-6766 
Namų: BEverly 8-3946

Priėmimo vai.: Kasdien 6—8 p. p. 
šeštad. 1—3 po p. Trečiad. uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
______ Rez. telef.; PR 9-6730______

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.
Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

r, — ■ ■ —
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

Į^2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

/T

GRADINSKAS

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

__ pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Už PUSĘ
KAINOS
DIDELIS PUIKIAUSIAS
VOKIŠKAS STEREO Hi-Fi

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998
SPALVOTA TV • FONOGRAFAIV _-------------------

f,— ■ - -—■— ---- '

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

iš demokratų partijos rankų per 
eilę metų gauta, kovote iškovota. 
Jeigu respublikonai kongrese ir 
senate kada nors vėl gautų viršų, 
tikėkite, mūsų gerbūvis dingtų, 
kaip pernykštis sniegas.

Balsuokime už demokratų par
tijos žmones. Balsuokime už G. 
Mennen Williams, už Zolton Fe- 
rency ir visus kitus, į mažesnius 
postus kandidatuojančius. Ne
leiskime laikrodžio atsukti atgal!

Prieškalėdiniai pobūviai 
vaikams

Jau pats laikas priminti, kad 
tradicinius Kalėdų eglutės po
būvius ir šįmet rengia abi litua
nistinės mokyklos. Dr. Vinco 
Kudirkos vardo mokykla — gruo
džio 17 d., šeštadienį, 4:30 vai. 
vakare; o “Aušros” — gruodžio 
18 „d., sekmadienį (tikslus lai
kas man nežinomas). Abu pobū-

Elenos Strikienės 
netekus

1966 m. spalio mėn. 19 d. Či
kagoje buvo supiltas naujas 
kapas staigiai mirusiai v. s. 
Strikienei.

Su dideliu liūdesiu širdyje 
susirinkome Petkaus koply
čioje, paskutinį atsisveikinimo 
žodį tarti šiai kukliai, tyliai ir 
mūsų širdžiai taip artimai.

Baisi mirtis išplėšė staiga 
mums taip sesę mylimą!... 
Mirtis negaili juk nei vieno: 
nei seno, nei jauno, nei artimo 
kiekvieno!

O, mirtie! Kodėl tu tokia 
žiauri ir tiek daug galios turi, 
kad kiekvienam taip brangią 
gyvybę atimti gali? !... Tu be 
jokio pasigailėjimo, be am
žiaus skirtumo, sau auką pasi
imti ateini...

Ir štai, liūdi tos aukos visa 
skautiška šeima... Kiek daug 
vienos minties draugų čionai 
atėjo, kurie mirusią sesę taip 
gerbė ir mylėjo.

Miela sese! Tu mirei pasau-

liui, bei ne mums vienos idėjos 
draugams, nes Tavo atmini
mas, liks mūsų tarpe visiems 
laikams!

Tu ilgėjais Tėvynės savos: 
Tau buvo ilgu gyventi be Josi 
Tu laukei, kada nukris geleži
niai pančiai ir ateis galas Tė
vynės kančiai...

Su ilgėsiu i kapus nuėjai... 
Bet ilsėkis ramiai: kada nors 
ateis pas Tave mūsų jauniau
sioji karta ir praneš, kad Tavo 
Tėvynė — laisva...

Tad ramiai sau miegok ir 
apie laisvę Tėvynei sapnuok! 
Tebūna Tau ramybė ir sapnas 
tevirs — tikrenybe !...

Mes, Tavo sesės, reikšdamos 
savo meilę ir garbę prie mums 
brangaus karsto budėjom ir 
prie Tavo atšalusių kojų po rū
tų šakelę padėjom...

Neužmiršim Tavęs! Neišdil
si iš mūsų atminties: Tavo var
dą su meile minėsim ir aplan
kiusios kapą lietuviškas rūtas 
padėsim...

S. Bronė Variakojienė

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuvių Moterų Piliečių Lygos 
susirinkimas įvyksta šį ketvirtadienį, 
spalio 27 d., Lietuvių Auditorijoje 
mažojoj salėj. Pradžia 7:30 vai. vak. 
Nares prašome atsilankyti, nes bus 
svarbių reikalų aptarti. Taip pat, na
rės, nepamirškite, kad Lygos Bunco 
bus lapkričio 13 d., ir visos narės yra 
prašomos dalyvauti ir remti tą paren
gimą. Po susirinkimo bus užkandos.

E. McNamee, nut. rast

— Cicero Našlių Klubo mėnesinis 
susirinkimas įvyks penktadienį, spa
lio 28 d. 7:30 vai. vak. įprastoje vie
toje, Lietuvių Liuosybės salėje, 1401 
S. 49 Ct. Valdyba kviečia visus na
rius dalyvauti. Turėsime vaišes ir 
Šokius. Valdyba

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU

Mrs. ANNA PIERSON
Pagal tėvus Petruškevičiūtė
Gyv. 837 Robin Hood Lane, 

La Grange Park, Illinois
Mirė 1966 m. spalio 25 d., 

sulaukusi 52 metų amžiaus. Gi
musi Chicagoje, III.

Paliko nuliūdę: vyras Harold, 
dukrelė Nancy ir jos vyras; mo
tina Ieva Augaitienė, gimusi 
Zenkutė, pagal pirmą vyrą Pet
ruškevičienė; patėvis Juozas 
Augaitis; dvi seserys: Betty Ma- 
licke ir Adelė Thomas, jų vyrai 
ir jų šeimos, ir daugelis kitų gi
minių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Hallowell & 
James Funeral Home, 40 S. Ash
land Avenue, La Grange, DI.

Penktadienį, spalio 28 dieną 
10:00 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į kapines.

Visi a. a. Anna Pierson gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, dukra, motina 

ir seserys.
Informacijai tel. FL 2-1298.

JAMES J. MILLER
Gyv. 7546 West 62nd Place, 

Argo, Illinois
Mirė 1966 m. spaliė 24 d., 

3:26 vai. po pietų, sulaukęs 86 
metų amžiaus. Gimęs Lietu
voje.

Argo miestelyje išgyveno 20 
metų.

Paliko nuliūdę: duktė Eleanor 
Toci, sūnus James T., marti 
Helen ir žentas Hubert Toci, 
2 anūkai, sesuo Bessy Stakis ir 
daugelis kitų giminių, draugų 
bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Lyznicki 
Funeral Home, 7435 West 63rd 
St., Argo, Illinois.

Penktadienį, spalio 28 dieną 
10:00 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. James J. Miller gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, sūnus ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Ro
bert J. Sen’dziak. Tel. GLobe 
8-0330.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H'LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS -raU
KVIETKININK AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
V, !l,

viai bus toje pačioje vietoje — 
Lietuvių namuose.

Kad šiame dienraštyje šį ru
denį apie lituanistines mokyk
las beveik nerašoma, tai yra di
delė priežastis. Mat, Naujienų 
bendradarbis pats yra įklimpęs į 
vienos jų tėvų komitetą ir per
daug gerai žino visas • mokyklų 
problemas. Pasirodo, perarti 
būti ir perdaug žinoti nevisada 
išeina į naudą. Mat, “valdžioje” 
esant jokiu būdu negalima kai- 
kurių atsiradusių problemų pa
čiam skelbti.

Apie rengiamų pobūvių pro
gramą parašysiu kiek vėliau.

Milijonierė elgetauja
Chicagos šiauriniame prie

miestyje Northbrook gyvenan
ti, prieš metus atsiskyrusi, mi
lijonieriaus Robinsono žmona 
Dolores apskundė savo vyrą, 
kad šis nuo atsiskyrimo dienos 
jai davęs tik $500, kai pats iš 
savo aliejaus versmių kasmet 
gaunąs po $100,000. Ji gyvena 
jai paliktame $70,000 vertės 
name, bet pragyvena iš socia
linės globos, gaudama vos $14 
savaitei, ji elektrai apmokėti 
gavusi $65 iš Northfield mies
telio šalpos įstaigos.

A. t A.
JOE URBANOVICK

Gyv. Adams, Wis.
Mirė Veterans Hospital, Madison, Wisconsin 1966 m. spalio 26 d., 

sulaukęs 70 metų amžiaus.
Paliko nuliūdę: žmona Emilia, 2 dukterys: Bernice Fahey, gyv. 

Chicago, Ill. ir Mildred Markūnas, gyv. Chicago, UI. Kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Roseberry koplyčioje, Friendship, Wisconsin.
šeštadienį, spalio 29 dieną 10:00 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į St. Joseph parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas St. Leo’s kapinėse.

Visi a. a. Joe Urbanovick giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Roseberry. Tel. 339-3551.

PETRAS PETRIKAUSKI
Gyv. 8362 So. Kerfoot Avenue

Mirė 1966 m. spalio 25 dieną 12 vai. ryte, sulaukęs 86 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Tauragės apskr., Kaltinėnų valse., Krutilių 
kaime.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdusi žmona Mary.
Kūnas pašarvotas Marquette koplyčioje, 2533 West 71st Street, 

Chicago, 111.
šeštadienį, spalio 29 dieną 1:00 vai. po pietų bus lydimas iš ko

plyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Petro Petrikauskio giminės, draugai ir pažįstami nuo

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdusi lieka:
ŽMONA

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

ELZBIETA BLĖDIS
Pagal tėvus Nariyauskas

Gyv. 7145 So. Homan Avenue
Mirė 1966 m. spalio 25 d., 7:25 vai. ryto, sulaukusi 71 metų am

žiaus. Gimusi Lietuvoje, Girnikų kaime.
Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Anton, du sūnūs: Anthony Jansinsky ir 

John Janis, marti Adelė, anūkai John, Jr. ir Richard, pusseserė Elena 
Redding ir jos šeima, teta Stephanie Petkus su šeima, kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Kūną pašarvotas Petkaus ir Sūnaus Marquette koplyčioje.
Penktadienį, spalio 28 dieną, 9 vai. ryto bus lydima iš koplyčios Į 

šv. Panelės Marijos parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Elzbieta Blendis giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnūs, marti, anūkai, pusseserė, teta ir giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET

AT) - Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
į Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Sekmadieni prasideda 
standartinis laikas

Vasara baigėsi, baigiasi ir 
vasaros Dienos šviesos Taupy
mo laikas. Nuo ateinančio sek
madienio, spalio 30 dienos 2 
valandos ryto grįžta Standar
tinis laikas, tai tai yra laikro
džiai pavaromi viena valan
da atgal. Taigi, spalio 30 dieną 
bus viena diena metuose, tu
rinti 25 valandas. Nepamirški-1 
te sekmadienį pavaryti laikro
džius valandų atgal, o kas pa
mirš, nieko nenustos, nes ne
pasivėlins, o tik per anksti at
vyks, kur bus norėjęs.

cagai būtų galima orą gerokai 
apšvarinti, jai būtų skatina
ma greitoji CTA transportaci- 
ja, kaip dabar yra Įvesta Sko
kie Swift traukinėlio linija, 
dėka kuriai kasdien po 2000 
automobilių mažiau toje sri
tyje bevažinėją ir 10 ketvirtai
nių mylių plote angliavande
nių ore sumažėjo visais 13 nuo
šimčių.

Chicagos oras 5 kartus 
blogesnis už Los Angeles 
šiaurės rytų Illinojaus pla

navimo komisijos direktorius 
Matthew Rockwell pranešė, 
kad Chicagos miesto centre 
(loop) ir jo apylinkėje “smo
gas” nuo automobilių degėsių 
yra 5 kartus didesnis negu 
Loss Angeles centre, vadina
mame “baseine”.

Chicagos miesto centro sri
tyje, apie 1.2 ketvirtainės my
lios, automobiliai kiekvieną 
dienų palieka 10 tonų anglia
vandenių (hydrokarbonų), tuo* 
(arpu kai Los Angeles “basei-, jj Mike Royko! 
ne” vidutiniškai tik 1.6 tonos, j 

Rockwell sako, kad ir Chi

Cwiklinskj užstojo Royko, 
kas užstos lietuvi Kizą?
Lapkričio 8 dienų be kitų 

bus perrinkta visa eilė teisė
jų Chicagoje ir Cook apskrity
je. Iš daugiau kaip 50 Chica- 
gos teisininkų sųjungos (Bar 
association) specialės komisi
jos indorsuotų, keturis ligšiol 
buvusius teisėjus ši komisija 
išbraukė, patardama jų nebe
rinkti. Tie yra teis. McAuliffe, 
Sullivan, Kizas ir Cwikslinski.

Už Cwiklinskj labai suma
niai šiomis dienomis užsistojo 
Chicago Daily News kolum- 
nistas Mike Royko, Cwiklins- 
kio išbraukimų “dėl nesveika
tos” pavadindamas” kolegišku 
peilio dūriu i nugarų”. Nė kiek 
netrukus, Chicagos Bar aso
ciacija paskelbė, kad Cwik- 
linskio kandidatūra perrinki
mui atstatyta, nes jis visiškai 
tinkąs teisėjų būti. Iš 8.000 tos 
sąjungos narių už 
balsavusi dauguma. Tai ką ga-

Cwiklinski

ST*Tt FIRM MUTUM 
l'.'ICMOBIlf 

r rnupun

S-T-R-E T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208V2 W. < 

G R 6-4339 
GA 4-8654

c Zapolis i 
95th St. 
mo

Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
-užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

Tuos 1 teisėjus išbraukda- 
jma ši 30 narių komisija apie 
Į Kizą “rekomendavo” sekan- 
'čiai: “Kizas, 63 metų, .turi pui
kias asmens savybes (bet) jis 

i neturi reikalingų teisėjinių sa
vybių (teisėjo) pareigoms at
likti”. Panašiai apie Cwiklins
ki ta komisija buvo pasakiusi, 
e.- •; “Cwk’nski, 58, kurs tai- 

:iLO ji.iūglu x.asėkų, yra 
pasireiškęs gera tarnyba, bet 
dėl silpnos sveikatos jis netu
rėtų būti toliau paliktas” (tei
sėju).

Gaila, kad daugiau tokių 
Roykų nėra!

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.

— Aldona Šimaitienė, prity
rusi pedagogė, mokytojų kon
ferencijoje padarys Įvertinimų, 
po venerių metų praktikos J. 
Masilionio, Ig. Serapino ir D. 
Veličkos paruoštų aukštesnio
sioms mokykloms liet, kalbai

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENĖ

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

importuotų gėrimų, 
laiką, skaniai paval-

vai. nakties.

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
Llcenzi|uota lietuvių jmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864 

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 

KREIPKITĖS | musę vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei
se SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai Ii Čikagos | Lietuvą.

e Ir V. ŽUKAUSKAI

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkiy Reikia

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių 

PACKAGE HANDLERS & WRAPPERS
Must speak, read, write English. Special night operation, 

for the Christmas season.

Beginning immediately hours 11 P.M. to 7 A.M.

Immediate employe discount.

Apply

EMPLOYMENT OFFICE 10th Floor.

MONDAY THROUGH

MARSHALL FIELD

SATURDAY.

& COMPANY
F.
d.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Buvęs Virginijos senatorius Harry 
• Bird nuo voties galvoje spalio 20 
mirė Berryville, Virginia, miestelyje.

Savo laiku jo įtaka buvo didelė 
Washingtone.

Mokytojų 
š. m. pa- 
lapkričio 
Čikagoje, 
konferen-

mokytis pratimų, 
konferencijų įvyksta 
dėkos savaitgalyje 
26 ir 27 dienomis 
Jaunimo namuose. Į
cijų kviečiami visų lituanistinių 
mokyklų mokytojai ir nedir
bantieji lit. mokyklose moky
tojai, lituanistinių mokyklų 
tėvų komitetų nariai, jaunimo 
organizacijų vadovai bei jų 
atstovai ir šiaip visi kiti besi
domi lituanistiniu švietimu.

— Knygos Vakaras, kurį ruo
šia Pedagoginis Lituanistikos 
Institutas, bus gruodžio 3 d., 
šeštadienį, 7 vai. vak., Jauni
mo Centro didžiojoj salėj. Va
karas ruošiamas naujos kny
gos, dr. Jono Balio “Lietuvių 
liaudies pasaulėjautos”, išėji
mo proga. Knygos leidėjas — 
Pedagbginis Lit. Institutas, 
knygos mecenatas — Lietuvių 
Tautinis Akademinis Sambū
ris, kuriam šiuo metu pirmi
ninkauja Kazys Kasakaitis. 
Vakaro programoje, kurių at
liks Instituto studentai, daly
vaus ir naujojo veikalo auto
rius dr. J. Balys.

— Praeitą pirmadienį, spalio 
24 d., Naujienose pasirodė 
Marcinkų šeimos fotografija, 
nutraukta prie Lietuvių Tau
tinėse Kapinėse besančio jų 
mauzoliejaus. Pavardė buvo 
tiksli, bet vardai suminėti ne
tikslūs. Turėjo būti Frenkis ir 
Aurelija Marcinkai.

— Frank Stanionis, Ameri
kos lietuviams plačiai žinomas 
visuomenės veikėjas, trečiadie
nį ,spalio 26 d. Loretta ligoni
nėje buvo operuotas. Ligoniui 
jau yra 77 metai amžiaus, bet 
jis gerai atsilaikė, gydytojai 
sako, kad viskas gerai pavyko. 
Ligoninėn atvažiavo abi Sta- 
nionio dukros ir sūnus Artu
ras, kuris pietinėje valstijoje 
turi radijo stoti. Gausūs Sta- 
nionio draugai linki jam grei
tai sustiprėti.

♦ Dr. Vytautas Kavolis, spa
lio 29 d. (šeštadienį), 7:30 vai. 
vak., Jaunimo Centre skaitys 
paskaitų “Laikotarpio signatū
ros”. Dr. Kavolis plačiai ben
dradarbiauja lietuviškoje spau
doje ir yra vyriausias Metmenų 
žurnalo redaktorius. Amerikie
tiškoje spaudoje dr. Kavolis tal
kina profesiniams žurnalams su 
moksliniais straipsniais ir šiuo 
metu profesoriauja Defiance 
College, sociologijos fakultete. 
Santara-Šviesa maloniai kviečia 
Čikagos ir apylinkių visuomenę 
dalyvauti šioje paskaitoje ir su
sipažinti su vienu iš mūsų sti
priausių jaunosios kartos inte
lektualų.

Santaros-Šviesos 
Čikagos Skyrius 

(Sk)

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI IR SIUNTINIŲ SIUNTIMO SKYRIUS

W0RLD PARCEL SERVICE
PERKELTAS Į NAUJAS PATALPAS. 2501 W. 71st ST. TEL. 471-1424

Ta proga pažymime, kad naujose patalpose papildytas prekių didelis pasirinkimas. Gin
taro, aukso, sidabro, keramikos, kristalo ir t.t.
Siuntiniai siunčiami tiesiai į Lietuvą be jokių tarpininkų. Siuntiniams didelis prekių pasi
rinkimas, kurios geriausiai tinka Lietuvoje. PRAŠOME ĮSITIKINTI.
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111 N. State Street
DIRBANČIAI MOTINAI reikalinga 
šeimininkė - virėja, gyventi vietoje, 
atskiras kambarys su vonia, TV, atly
ginimas nenustatytas, 3 vaikai, 2 mo
kyklinio amžiaus, maloni aplinka, ge

ri namai tinkamam asmeniui
Box A. F. 124, 225 W. Washington St. 

Chicago, HI.

ŠEIMININKĖ — VIRĖJA 
Gyventi vietoje ar kitur. Maloni ap
linka vieno aukšto moderniškuose na
muose Glencoe apylinkėj. Atskiras 
kambarys su vonia ir TV, 2 paaugliai 
vaikai (teenage) ir 2 suaugę. Gali 
būti dirbantis vyras. Atlyginimas ne
nustatytas, geri namai tinkamam as

meniui. Tel. 835-4144

REIKALINGA ŠEIMININKĖ
Geros rekomendacijos. 

Arti Šiaurinėj daly, butas, 
aukščiausias atlyginimas.

Teirautis 664-5513

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

REIKALINGA MERGINA
Visi tarnautojų priedai, turi turėti 
rekomendaciją ir kalbėti angliškai. 

Teirautis pas šeimininkę.

UNIVERSITY CLUB
76 E. MONROE ST.

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

MERCHANDISE HANDLERS
STOCK SELECTORS

MUST SPEAK, WRITE, READ ENGLISH.

Varied hours days & evenings. Immediate employe descount. 
Work in our service buildings or the main store.

Apply
EMPLOYMENT OFFICE 10th Floor. 
MONDAY THROUGH SATURDAY.

MARSHALL FIELD & COMPANY
111 N. State Street

WAREHOUSE MAN 
MELROSE PARK AREA 

371/2 HOUR WEEK 
FULL BENEFITS 

MR. RAY ES 9-6844
(An Equal Opportunity Employer)

OUTSIDE & INSIDE
FURNITURE FINISHERS

ATTENDANT
FOR TRUCK STOP

Hours: 3 P. M. - 11 P. M. 
also 11 P. M. to 7 A. M.

Union Scale Paid Vacations
DAY-N-NITE SERVICE
3736 So. Cicero Avenue 

CICERO, ILL.

FOOD PROCESSING
MIXER OPERATORS.

Good wages.
Permanent position.

GRIFFITH LABS.
INC.

1445 W. 37th St.
LA 3-7505

MACHINIST
TURRET LATHE 

Experienced. Steady work. 
Good starting salary. 

Fringe benefits.
6329 So. LOWE

TR 3-0713

OS & D CLERK
Must be experienced. Hours: 
7:30 — 4:30. Excellent working 

Conditions. Union scale.
RAMUS TRUCKING

LINES, INC.
4750 W. 34th St. CICERO

BI 2-3530

Rytprūsiuose vėl 
‘die Grosse Wildnis’

Vokiečių spauda praneša, 
kad miškų plotai pietų rytinė
je Prūsijos dalyje nuo 1945 
metų padaugėjo, bet tas pa
daugėjimas nėra apsodinimų 
ir miškų ūkio, rezultatas, o 
vien pasekmė, kad pirmais 
po karo metais čia niekas lau
kų nedirbo.

Dependable (EXPERIENCED ONLY) 
for full time all around work. 

PERMANENT. 
Excellent working conditions.

Call MR. BURNY 
DAILY AFTER 9 A. M. 

523-7700
L. FISH FURNITURE CO.
2225 West Pershing Road

GENERAL FACTORY WORK 
No experience required. 
First & second shifts. 
Steady work, overtime. 

Opportunity to learn machine set-up.
Apply

MIDWEST FINISHING CORP. 
3535 So. IRON ST.

PACKAGING MACHINE 
OPERATORS 

PERMANENT POSITIONS 
APPLY 

GOLDEN GRAIN MACARONI 
7700 W. 71st St. 

BRIDGEVIEW, ILLINOIS

CO.

TOOL & DIE MAKERS 
METAL TRIM MANUFACTURER 

NEEDS MEN 
to do new and repair work on dies, 

jigs and fixtures.
Steady work. 1st and 2nd shifts. 

C.T.A. to door.
KINKEAD INDUSTRIES 

5860 N. PULASKI

MAINTENANCE 
MECHANICS

Openings on second shift, 5 P.M. 
to 1:30 A.M. Exper. with food 

packaging machinery.
Good pay, fringe benefits 

overtime. 
Steady work.

1615 W. 15th STREET 
Tel. 421-1003

and

MACHINE WORK 
ASSEMBLY WORK 
Choose your own hours.

3 shift operations.
Full or Part Time.

Week days plus Saturday 
Sunday.

Permanent or temporary 
employment.

REPLOGLE GLOBES
1901 N. NARRAGANSETT

&

MAINTENANCE MEN
For light manufacturing factory. 

To take care of machinery and set-up.
Paid vacation, paid insurance. 

Excellent opportunity.

SE 8-2880

I REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI 
• PAJAMŲ MOKESČIAI - INCOME TAX

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

MARQUETTE PARKE
6 KAMB. MŪRAS ir garažas. $19,500.
AUKŠTAS, naujas, 4 kamb. mūras.

45 pėdų lotas, mūro garažas. $22,000.
3 BUTŲ MŪRAS, gazo šildymas, 

garažas. $30,000.
2 BUTŲ MŪRAS, 2x4 garažas. 

$25 000
3’ BUTŲ MEDINIS, platus lotas, ga

ražas. $21,000.

VALDIS REALTY
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

MŪRINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., 
centr. šild.. 2 auto garažas, 33 pėdų 
sklypas, didelis, tvirtas namas.

2x4 MŪRINIS, gazo pečiais šildo
mas, 2 auto garažas. $17,000.

MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., šva
rus. nebrangus.

MŪRINIS bungalow 6 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

MŪRINIS, DVIEJŲ AUKŠTŲ. 1 aukš
tas karšt, vand. šild., 2 aukštas gazu 
šild., beismentas. Dviejų mašinų ga
ražas. Parduoda pigiai. Teirautis 

skambinant tel. VI 7-9215.

BUSINESS CHANCES 
__________ Biznio Progos_______
TAVERN FOR RENT. VERTELKA.

5700 W. 63rd St., Chicago.
Call after 6 P. M. PO 7-6047.

PARDUODAMA TAVERNA SU NA
MU ar be namo. Šildymas gazu, 
6 kambarių butas. Patikimam žmo
gui išnuomotų. Telefonuoti VI 7-8598

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

VIENAM 
DIRBANČIAM VYRUI 

reikalingas 2 ar 2^ kambario butas 
su baldais. Pageidaujama Town of 
Lake arba Bridgeporto apylinkėje. 

Ne rūsy.
Skambinti po 7 vai. vak. 

telefonu 476-6718

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ BU
TAS Marquette Parke nuo lapkričio 
1 d. Karštas vanduo, apšildomas, su
augusiems. 6851 So. Wastenaw Ave. 

Skambinti PR 8-9516.

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ BU
TAS su vonia, šiltu vandeniu. Yra 
gazo pečius. Teirautis tel. 254-2989

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę ir Darbininkių

DISHWASHERS 
MEN OR WOMEN

Must be experienced. Loop job.
Steady employment. Straight shift. 

Bonus. Paid vacation.
Ask for JUAN SOTO 

1 to 4 afternoons.
10 N. DEARBORN

60,000,000 litrų 
alaus eksportavo

Dpa iš Bonos praneša, kad 
Vakarinė Vokietija per pirmą
jį šių 1966 metų pusmetį eks
portavo vokiško alaus į užsie
nius 600,000 hektolitrų. Kiek
vienas hektolitras turi po 100 
litru.

BALYS T. V. IR RADIO
Pardavimas ir Taisymas

Dovanoms prekės, liet, plokštelės, 
rašom, mašinėlės, sveikinimų 

kortelės.
2646 WEST 71st STREET
Telef. PRospect 8-5374

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisyme 
darbai, {vairūs stogai ir kaminai 

Dažymas ii lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1-60G arba KO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuota* 
[kainavnnaa veltui krerokttės bet kada

HEATING CONTRACTOR
įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
aų rūšių namo apšildymo pečiu* u 
air-conditioning J naujus ir senus na 
mus. {rengiu vandens boilerius ir 
stogų cinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataisa 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581. 

PLIUS ŠVELNYS 
3237 So. LITUANICA AVĖ.

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŽTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 6-2233

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1.000

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

1030 Archer—VI7-1515
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